
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

80/2024

14/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
12/2024 - DL
80/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE METALÚGICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: ALTAIR NAIBO ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - mão de obra e

conserto de portão no Centro de Educação Infantil Cantinho do
Saber.

1,000 UN. 630,00 630,00

Marca:
2 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - mão de obra e

conserto de policarbonato no Centro de Educação Infantil Cantinho
do Saber.

1,000 UN. 1.290,00 1.290,00

Marca:
3 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - mão de obra e

conserto de lixeiras no Centro de Educação Infantil Hortencia
Rodrigues de Almeida e das Escolas  Antonio Paglia e Belermino
Victor Dalla Vecchia.

1,000 UN. 2.200,00 2.200,00

Marca:
4 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - mão de obra e

conserto de pontaletes para cercas.
1,000 UN. 2.340,00 2.340,00

Marca:
5 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - mão de obra e

conserto em cercas.
1,000 UN. 2.490,00 2.490,00

Marca:
6 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - mão de obra e

conserto de calhas na Escola Antonio Paglia.
1,000 UN. 1.614,00 1.614,00

Marca:
7 SERVIÇOS METALÚRGICOS - Serviços metalúrgicos - vedação e

troca de 40 metros de calhas galvanizadas corte 30 e 60 com
substituição de 32 metros de calha 60 e 9 metros de calha 30.

1,000 UN. 8.985,00 8.985,00

Marca:
Total do Participante: 19.549,00

Total Geral: 19.549,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 10.564,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 8.985,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Maio de 2024Ponte Serrada,


		2024-05-17T09:00:49-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




